Hanc autem assignacionem inde facte prius persolvantur antequam presens hec igitur facio, paciscor et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, XIII die mensis januarii anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Petri de Condominis predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Arnaldus Gilaberti presbiter et Andreas Jover, pintanerius ville Berge.

247

1422, gener, 16. Berga.

Pere Sala concedeix permís a Jaume Saig, prevere, per poder construir sobre la mitgera que separava les seves cases, situades al carrer del Corral.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 68r.

Noverint universi quod ego Petrus Sala, filius Johannis Sala, treginerii ville Berge, nunc vero habitator ville Celsone heredesque Guillelmi Sala, quondam, avi mei, ex certa sciencia de consensu et voluntate dicti patris mei, dono et concedo vobis discreto Jacobo Saig, presbitero dicte ville, licenciam et plenum posse quod positus ponere et hedificare super quendam tapiam sive miya que est inter vestrum hospicium et meum quod ego habeo, teneo et posideo in dicta villa Berge, in vico vocato del Corral, sub iure et dominio venerabilis et religiosii prepositi de Bergadano in monasterio Rivipulli ad census octo denariorum, quod hospicium terminatur ab una parte cum hospicio vestro dicti Jacobi Saig, ab alia parte cum hospicio Johannis Guarreta et ab alia parte cum hospicio Johannis Puyol, presbiteri. Hanc autem licenciam et concessionem ponendi et hedificandi super dictam tapiam sive miya facio vobis et vestris et quibus volueritis proprio sub pactis modis et formis infrascriptis sicut melius et utilius dici, fieri potets et intelligi ad omni vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub pactis et condicionibus quod vos seu vestri positus exire super dicto meo hospicio sex palmos alne panni linii dicte ville et ficare brochets super meum tabulatum et ego et mei successores in dicto hospicio non possimus ascendere dictum hospicium nec in eodem operarii in preiudicio dicti exitus per vos fiendi super dicto meo hospicio sine tamen alio preiudicio dicti mei hospicio, videlicet quod si propter vestrum exitum in meo tabulato tabule frangeretur seu aliter ob culpa vestri dictum tabulatum deterioraretur seu aliquod aliud preiudicium oriretur vos et vestri possidentes dictum vestrum hospicium haberetis stare michi et meis ad dictum preiudicium. Extrahendo predicta de posse iure et dominio michi et meorum eademque in posse vestri et vestrorum mitto et tranferro irrevocabiliter pleno iure inducendo inde vos et vestros et quos volueritis cum presenti de predictis in plenem et corporalem posesionem pleno iure seu quasu.

Et pro huiusmodi concessione docedo et mando vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vices voces et acciones meas et meorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque michi et meis pertinentes et pertinere debentes in predictos in quibus vobis et vestris dictam licenciam ponendi dono. Quibus iuribus et accionibus meis positus vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium quecumque et quem ad modum ego poteram ante presentem concessionem. Propio vero presentis concessionis confiteor me a vobis habuisse et recepisse tres florenos auri fini de Aragone.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et doli mali ex certa sciencia donacionem pura, perfecta, simplici et irrevocabili inter vivos, dono et remitto vobis et vestris siquit quitquid aut quantum predicta plus modo valeant aut a modo valebunt precio antedicto.

Et sic promitto et convenio vobis et vestris per me et omnes meos heredes et successores predicta vobis et vestris semper facere, habere, tenere, licere et in pace perpetuo possidere contra cunctas personas.

Et sic pro predicis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis et pro firma et legali eviccionem predictorum et pro expensis fiendis circa eviccionem predictorum obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea, mobilia et imobilia, habita et habenda ubique. Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra prmdicta fieri vel veniri posset.

Et ad maiorem firmitatem omnium et singulorum predictorum iuro sponte per Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus meis corporaliter tacta predicta et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contracere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione.

Actum est hoc Berge XVI die mensis januarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo.

Sig+num Petri Sala predicti, qui hec laudo, firmo et iuro

Sig+num Johannis Sala, patri dicti Petri, qui predictis consencio eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Johannis Bretons, presbiter, et Petrus Casals, mercator, ville Berge.

1422, gener, 27. Berga.

Capítols matrimoniales entre Lluç Ferrer i Bartomeua Quar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 73r.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Francisca, uxor Petri Rovira, diserns ville Berge, volens et affectans quod vos Luchas, filius meus et Petri Ferrarii de Colpan, quondam, sutoris dicte ville, matrimonium contrahatis et ducatis in uxorem Bartholomeuam, filiam Jacobus Quarr, sutoris, et Constancie, eius uxor, dicte ville Berge. Idcirco contemplacione dicti matrimonii de consensu et voluntate dicti viri mei heredito vos dictum filium meum et dono et concedo vobis dicto filio meo pro parte hereditatis et legitime et pro omni et quocumque alio iuro vobis pertinenti in bonis et iuribus meis omne ius michi pertinens et expectans in bonis et iuribus dicti Petri Ferrarii, quondam, viri mei et patris vestris.

Hoc autem hereditamentum seu donacionem de dicto iure michi pertinente in bonis predicti patris vestri quondam facio vobis et vestris sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub pactis et condicionibus infrascriptis.

Volens tamen et concedens vobis dicto filio meo quod super predictis de quibus vos heredito positus atque valeatis assecurare dicte Bertholomeue, uxori vestre, suam dotem et eidem facere augmentum sive sponsaliciu[m] propter nupcias iuxta vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante.

Renunciantes quo ad hec illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos propter inopiam vel ingratitude[m] posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri et racioni contra hec venientibus salvo tamen et retineo michi in presenti hereditamento casu inopie alter non quod posum habere in dicto hereditamento XV llibras monete barchinonense de terno.

Et in omni casu posum testari in et super predicto hereditamento de X llibras dicte monete.

Et sic sub pactis et condicionibus predictis convenio et promitto dictum hereditamentum et donacionem non revocare sub bonorum et iurium meorum, habitorum et habendorum

ubique obligatione.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, pasciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, XXVII die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Francisce predicte que hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Petrus de Condominis, Petrus Vila, mercatoris, Johannes Vallonga, alias Oros, et Johannes Casas, sutores ville Berge.

Noverint universi quod nos Franciscus Belloch et Johannes Ferrarii de Colpan, presbiteri, ville Berge, ex certa sciencia nunc tempore nupciarum vestri Luce, filii Petri Ferrarii de Colpan, quondam, et Bertholomeue, filie Jacobi Quarr, çabaterii et Constancie eius uxor dicte ville quam de voluntate nostra ducturus estis in uxorem, damus vobis dicto Luche et titulo pure et perfecte donacionis tradimus vobis videlicet ego dictus Franciscus Belloch decem libras et ego Johannes Ferrarii octo libras monete barchinonense de terno. Quam quantitatem promittimus et convenimus dare et solvere aut cui volueritis per hos terminos et soluciones videlicet in die qua benedictionem conjugalem cum dicta Bartholomeua accipietis medietatem et aliam medietatem in illa die ad unum annum sine omni dilacione.

Et si pro hiis petendis et habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontinente super quibus credatur vobis et vestris et eorum solo et simplici verbo sine testes et iuro et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis et quilibet nostrum pro sua parte obligamus vobis et vestros omnia et singula bona et iura nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Francisci Belloch. Sig+num Johannis Ferrarii de Colpan predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt ut supra.

In Christi nomine, noverint universi quod nos Jacobus Quarr, socular, et Constancia, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia volentes et cupientes quod vos Bertholomeua, filia nostra, matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Luche, filio Petri Ferrarii de Colpan, quondam, sutoris, et Francisce eius uxor, viventis, dicte ville. Idcirco contemplacione dicti matrimonii dotamus et hereditamus vos dictam Bertholomeuam, filiam nostram, et damus et concedimus vobis dicte Bertholomeue filie nostre pro parte hereditate et legítima vestra paterna et materna et pro omni et quocumque alio iure vobis pertinenti et pertinere debenti in bonis et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum viginti llibras monete barchinonense de terno et unum hospicium quod habemus, tenemus et posidemus in dicta villa ante fontem Berge cum suis honoribus et una taceam argenti et vestes nupciales de vervino cum suo arreamento.

Hoc autem hereditamentum seu donacionem de predictis facimus vobis dicte Bertholomeue, filie nostre, sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volentes tamen et concedentes vobis dicte Bertholomeue filie nostre quod predicta que vobis damus et de quibus vos heredamus possitis atque valeatis tradere et aportare in dotem vestram dicto Luche cui nuptura estis et eidem facere augmentum, sponsaliciam sive donacionem propter nuptias de eisdem iuxtam vestram propiam voluntatem iure aliquo non obstante.

Renunciatis illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos propter ingratitudinem vel inopia posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri contra hec facienti.

Et predictum hereditamentum seu donacionem et omnia alia et singula supradicta rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et observare promittimus et convenimus et non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliquo iure, causa vel etiam racione.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum ut supra.

Sig+num Jacobus Quarr. Sig+num Constancie eius uxor predictorum qui hec laudamus,

concedimus et firmamus.

Testes ut supra.

Noverint universi quod ego Bertholomeua, filia Jacobus Quarr, çabaterii, et Constancie, eius uxor, ville Berge ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum meorum et aliquorum aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Luche, filio Petri Ferrarii de Colpan, quondam, et Francisce, eius uxor, viventis dicte ville Berge. Et in hoc tempore nupciarum nostrarum apporto, trado et constituo vobis in dotem meam et pro dote mea et nomine dotis mea viginti libras monete barchinonense de terno, unum hospicium constructum in dicta ville ante fontem Berge, unam taceam argenti et vestes nupciales de vervino cum earundem arreamento de quibus parentes mei me heredaverunt et donacionem michi fecerunt cum instrumento publico pesenti die confecto auctoritatem notarii infrascripti prout in eo continetur et de quibus viginti libras et aliis predictis facio vobis augmentum, sponsaliciam sive donacionem propter nupcias de VI libras sex solidis et VIII denariis dicte monete .

Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et adquirere poterimus habeamus, teneamus et posideamus cunctis diebus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contigerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum cum infante et sine infante, cum uxori et sine uxori ad vestras voluntates. Residuum vero dicte dotis mee remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui vel quibus ego dimisero vel ordinavero verbo testamento scriptis aut alter iuro aliquo non obstante. Renunciatis illis legibus seu iuribus dicentibus, donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec venienti.

Hec igitur et etc.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Bertholomeue predicte que hec concedo et firmo..

Testes ut supra.

In Christi nomine, noverint universi quod ego Luchas, filius Petri Ferrarii de Colpan, quondam, çabaterii ville Berge, ex certa sciencia de consensu et voluntate quorundam amicorum meorum duco in uxorem vos Bertholomeuam, filiam Jacobi Quarr, çabaterii, et Constancie, eius uxor, dicte ville et in hoc tempore nostrarum nupciarum confiteor me

a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram pro dote vestra et nomine dotis vestre viginti libras monete barchinonense de terno, unum hospicium, unam taceam argenti et vestes nupciales panni de verví arreatas super quibus renuncio excepcioni peccunie et aliorum predictarum dicte vestre dotis non habitarum et non receptorum et doli. Et propter hanc dotem per vos michi traditam facio vobis augmentum, sponsaliciam sive donacionem propter nupcias de X libras dicte monete. Et sic sunt in universo inter dotem et augmentum per me vobis factum in peccunia XXX libras dicte monete pro quibus XXX libras inter dotem et augmentum in denariis et pro aliis predictis dicte vestre dotis obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt.

Ita quod hec alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus habeamus, teneamus et posideamus omnibus diebus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus simul procreande quiete remaneant et revertantur set si me vobis premori contigerit sine tali proli quod absit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum infante et sine infante et cum marito et sine marito ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalicio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypotechata et hoc tantum et tamdiu donech proximiores michi aut ille vel illi qui michi successerint vos aut vestris tradant et deliberent dictas vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis supra factum dicto iuro non obstante fructus vero quos es ipsis bonis meis perceperitis non computentur vobis in sortem solucionis ymmo habeatis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio. Renunciatis legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatarum in sortem valeant computari et etiam donacionis factas inter virum et uxor non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis. Actum est hoc ut supra.

Sig+num Luche predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes ut supra.

Noverint universi quod nos Jacobus Quarr, socular, et Constancia eius uxor ville Berge, ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Bartholomeue, filie nostre, sponseque vestri

Luche de Colpan, filii Petri Ferrarii de Colpan, quondam, secularis dicte ville et pro eadem constituimus nos principales peccatores et debitores vobis dicto Luche in illis viginti libras monete barchinonense de terno, uno hospicio, una tacea argenti et vestibus nupcialibus de vervino cum earum arreamento, quos hodie cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Bartholomeua vos in dotem suam consentuit et aportare promisit prout in eo potest videre. Et licet vos dictus Luchas in instrumento dotalicio per vos die presenti eidem facto ab eadem confesus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciaveritis excepcioni peccunie et aliarum predictarum dicte dotis non habitatum et non receptorum et doli. Cum re vera certum sit et in veritate consistat vestris confessione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod predicta dos per nos vobis debetur et solvi debet unde renunciantes excepcioni peccunie et aliarum predictorum dicte dotis per nos vobis non debitarum dicta de causa et doli promittimus vobis aut cui volueritis loco vestri solvere, tradi et deliberare per hos terminos et soluciones videlicet in die qua cum dicta Bartholomeua in faciem ecclesie matrimonium sollempnizabitis et benedictionem conjugalem accipietis XV llibras dicte monete et dictos hospiciam, taceam argenti et vestes nupciales et ab illa die ad unum annum tunc sequentem restantes centum solidos dicte monete diebus adiatis et sine omni excusacione, dilacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum. Et si pro hiis petendis et habendis dapnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis restituere et emendare promittimus et convenimus incontinenti super quibus voluimus et statuimus credi vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici verbo sine testes et iuro et alio probacionis genere minime requisito seu exacto. Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus vobis et vestris omnia et singula bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum, mobilia et imobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis consuetudini Barchinone loquenti de duobus vel pluribus in solum se obligantibus et omni alii iuri et racioni contra hec facientibus.

Hec igitur ad omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Jacobus Quarr. Sig+num Constancie, eius uxor, predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes ut supra.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Condominis, mercator ville Berge, heresque et manumissor surrogatus Jacobi Durandi, quondam, dicte ville, assignator et distributor pensionum censualium anno quolibet dari iussarum puellis virginibus maritandis per dictum vestrum Jacobum Durandi, quondam, ex certa sciencia amore Dei et pro anima dicti defuncti assigno vobis Jacobo Quarr, çabaterio dicte ville, ad oppus maritandi Bertholomeua filiam vestram sponsam Luche Ferrarii de Colpan, çabaterio, centum solidos monete barchinonense de terno.

Hanc autem asignacionem predictorum centum solidorum facio vobis sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Retineo tamen in presenti asignacione que priores asigna dicto facio, paciscor et convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Petri de Condominis predicti qui hec laudo et firmo.

Testes ut supra.

148

1422, gener, 27. Berga.

Venda d'un hort amb un colomer, situat al carrer de les Canals de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 72r.

Noverint universi quod ego Johannes de les Canals, mercator ville Berge, non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores presentes pariter et futuros cum presenti publico instrumento perpetuo valituro vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis discreto Johanni Noguierii, presbitero, maiori dierum, dicte ville Berge et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo quendam ortum cum quodam columbario disrupto ibi constructo quem habeo et

posideo intus villam Berge vocatum Los Colomers de les Canals sub iure et dominio domini regis nullum censum ibi recipientis. Et terminatur predicta que vobis et vestris perpetuo vendo ab una parte cum orto Arnaldi Sala, quondam, et ab alia parte cum muro dicte ville, ab alia cum domo sive hospicio de les Canals et ab alia parte cum itinere publico quo itur a dicta villa versus ecclesiam Sancte Eulalie dicte ville.

Hanc autem vendicione de dicto orto seu ortis cum omnibus et singulis vinea, arboribus, introitibus, exibus, iuribus et pertinenciis suis facio vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Extrahendo predicta que vobis et vestris perpetuo vendo de posse, iure et dominio michi et meorum eademque in posse, ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transfero irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum omnique tempore pacifice posidendum et ad faciendum inde omnes vestras et vestrorum perpetuo franchas voluntates. Pro huiusmodi vendicione do, cedo et mando vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vices voces et acciones meas et meorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque michi et meis pertinencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes in predictis que vobis et vestris perpetuo vendo et contra quascumque personas et res racione et occasione eorum quibus iuribus et acciones meis predictis positus vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia et singula faciendo quecumque et quem ad modum ego poteram ante presentem vendicionem et iurium cessionem et possem nunc et etiam postea quoscumque inducendo inde vos et vestros et quos volueritis de predictis que vobis et vestris perpetuo vendo cum presenti publico instrumento in plenam et corporalem posesionem pleno iure seu quasi, quam posesio nec apprehendere positus vestra propria auctoritate quoscumque volueritis sine licenciam michi et meorum.

Ego enim interim donech dictam posesionem apprehenderitis confiteor predicta pro vobis et nomine vestro precario tenere et posidere pro precio vero presentis vendicionis confiteor me a vobis habuisse et recepisse octo libras et XV solidos monete barchinonense de terno.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate non habite et non recepte et

doli mali et legi subvenienti deceptis in vendicionibus ultra dimidia iusti precii et omni alii iuri, ex certa sciencia dono et remitto vobis et vestris donacione pura et perfecta, simplici et irrevocabili intervivos siquit quitquid aut quantum hec modo valet aut a modo valebit plus precio antedicto. Et promitto et convenio per me et omnes meos heredes et successores predicta que vobis et vestris perpetuo vendo semper facere, habere, tenere, licere et in pace perpetuo possidere contra cunctas personas. Et sic predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis et pro firma et legali eviccione predictorum in qua volo me et meos teneri et observari et pro expensis fiendis circa eviccione predictorum obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice hec recipientis et legitime stipulatis.

Actum est hoc Berge, XXVII die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Johannis de les Canals predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt venerabilis Galcerandus de Ortigiis et discretus Michael Puyol, presbiter ville Berge.

149

1422, febrer, 4. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 80r.

Noverint universi quod nos Guillelmus Raymundi de Granerio et Johannes Beloç, consules anno presenti ville Berge, distributores et assignatores pensionun censualium per Guillelmum Lupeti, quondam, dimisorum puellis virginibus maritandis. Attendentes Bernardum de Condominis, quondam, et Bernardum d'Olibes iuniorem, olim consules dicte ville assignasse Francisce, filie Bernardi Camps, sponse Guillielmi Raymundi, filii Johannis Vernet, ex dictis redditibus centum solidos monete barchinonense de terno quam assignacione fecerunt eidem ut predicatur in mense ianuari anni a Nativitate

Domini M CCCC XVIII in instrumento firmato in posse discreti Francisci Maçana, quondam, notarii publici tunc dicte ville. Attendens etiam dictum instrumentum prefate assignacionis non posse invenire, idcirco cum presenti publico instrumento assignamus ex dictis redditibus vobis dicto Bernardo Camps in adiutorium maritandi dictam Franciscam, filiam vestram, dictos centum solidos.

Hanc autem assignacionem de dictis centum solidos facimus vobis et dicte Francisce sicut melius dici fieri potest et intelligi ad vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum volentes quod asignaciones facte ex illo termino videlicet a mense iuanuarii anni predicti usque nunc non precedant isti set alie asignaciones antedictum terminum facte prius persolvatur quam ista.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legittime stipulantis.

Actum est hoc Berge IIII die mensis februarii, anno a Nativitate Domini milesimo quadringentesimo XXII.

Sig+num Guillelmi Raymundi de Granerio. Sig+num Johannis Beloç, consulariorum predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt Bernardus Saig et Berengarius Bretons, mercatores ville Berge.

150

1422, febrer, 4. Berga.

Galceran d'Ortignes allibera la seva esclava Magdalena.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 80r.

Noverint universi quod ego Galcerandus de Ortigiis, ville Berge. Ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, absolvo et difinio vos Magdalenam, captivam meam et omnem prolem vestram nascituram et ab omni dominio et servitute michi et meorum vos et dictam prolem vestram nascituram et cum dictam eius prolem et posteritatem penitus eicio et extraho. Ita videlicet quod a modo vos et dicta prolis vestra positus ex inde facere omnia que quolibet persona franquia, quithia, libera et immunis

facere potest sine contradiccione et impedimento michi et meorum.

Hanc autem difinicionem et absolucionem facio vobis dicte Magdalene et cunctis proli vestri et omni posteritati sicut melius et utilius dici, fieri potest intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub pacto tamen et condicione quod vos dicta Magdalena teneamini servire dominam Constanciam, matrem meam, de tota vita sua, tam de die quam de nocte, in omnibus suis necessariis ad eius libitum voluntatis prout et quem ad modum tenebamini ante presentem franquedinem.

Et sic sub dictis retencionibus promito et convenio predictam non revocare immo ea semper habere rata, grata, valida atque firma sub obligacione omnium bonorum meorum habitorum et habendorum ubique.

Renuncians omnibus iuribus et racionibus contra predicta facientibus. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, IIII die mensis februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Galcerandi de Ortigiis, predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretis Petrus Michaelis Verneda, presbiter, et Janfridus de Santa Maria, parator ville Berge.

151

1422, febrer, 6. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 80v.

Notum sit cunctis quod nos Guillelmus Raymundi de Granerio et Petrus Vila consules anno presenti ville Berge, distributores et assignatores pensionun censualium per Guillelmum Lupeti, quondam, dimissorum puellis virginibus maritandis prout intus testamento lacius enarratur, ex certa sciencia cum presenti publico instrumento ex dictis redditibus seu censualium pensionibus assignamus vobis Francisce, filie Jacobi Cerchs, aratori dicte ville Berge, et Blanche, eius uxor, sponse sive uxori Anthoni Planes,

paratoris dicte ville, centum solidos monete barchinonense de terno in adiutorium maritandi.

Hanc autem assignacionem de dictis centum solidos facimus vobis dicte Francisce in adiutorium maritandi sicut melius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Volentes quod asignaciones prius de predictas facte ante persolvantur quam presens.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legittime stipulantis.

Actum est hoc Berge sexta die mensis februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII

Sig+num Guillelmi Raymundi de Granerio. Sig+num Petri Vila consulariorum predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt discretus Johannes Vernet, presbiteri, et Bernardus d'Olibes iunior, mercator, ville Berge.

152

1422, febrer, 6. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 81r.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Condomines, mercator ville Berge, heresque et manumissor subrogatus Jacobi Durandi, quondam, dicte ville, assignator et distributor pensionum censualium anno quolibet dari iussarum puellis virginibus maritandis per dictum venerabilem Jacobum Durandi, quondam. Attendens Bernardum de Condominis, quondam, frater meum assignasse dum vivebat vobis Bernardo Camps adiutorium maritandi Franciscam, filiam vestram uxorem sive sponsam Guillelmi Raymundi, filii Johannis Vernet, parator dicte ville, ex dictis redditibus centum solidos monete barchinonense de terno.

Attendens etiam dictam assignacionem non posse invenire, idcirco ex certa sciencia cancellando dictam assignacionem per dictum quondam fratrem meum vobis factam

cum presenti publico instrumento asigno vobis dicto Bernardo Camps dicta ratione centum solidos ex dictis redditibus.

Hanc autem assignacionem de dictis centum solidis facio vobis dicto Bernardo Camps in adiutorium maritandi dictam Franciscam filiam vestram sicut melius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum commodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Retineo tamen quod priores assignaciones inde facte prius persolvatur antequam presens.

Actum ut supra.

Sig+num Petri de Condominis predicti qui hec nomine predicto laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Guillelmus d'Olost, mercator, et Raymundus Vernet, parator, ville Berge.

153

1422, febrer, 6. Berga.

Procurador del monestir de Pedralbes a Berga i Berguedà.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 56r.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Cantalops, mercator ville Berge, baiulus et procurator monasterii de Pedralbes in Berge et Berguitano, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis discreto Bartholomeo Colell, presbitero, procuratori dicti monasterii quod solvistis et tradidistis michi et ego a vobis nomine dicti monasterii habui et recepi numerando ad omnes meas voluntates videlicet pro anno a Nativitate Domini M CCC XVIII et pro anno M CCCC VIII tam pro salariis meis quam pro aliis missionibus quinquaginta sex libras octo solidos et decem denarios monete barchinonense de terno ... Actum est hoc Berge, sexta die mensis februiarii, anno a nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Bernardi de Cantalops predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Michael Verneda, presbiter, et Petrus de Miquells, mercator, ville Berge.

1422, febrer, 9. Berga.

Censal que paga la vila de Berga a Pere Niubó.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 82r.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Niubo, mercerius ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Matheo Borrelli, textori, bosserio anno presenti dicte ville, quod solvistis et tradistis michi et ego a vobis nomine dicte ville habui et recepi numerando ad meas voluntates illos viginti solidos duos denarios et obulum quos anno quolibet universitas dicte ville michi fecit censuales in festo sancte Margarite. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis et dicte universitati dicte ville de dictis XX solidis duobus denariis et obolo per vos michi solutis pro solucione festo sancte Margarite anni a Nativitate Domini M CCCC XXI bonum et perpetuum fine, pactum et apocha de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge, nona die mensis februarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo XXII.

Sig+num Petri Niubo predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Johannes Vallonga, alias Oros, socular, et Raymundus Bretons, parator ville Berge.

1422, febrer, 10. Berga.

Bernat de la Palanca, de la parròquia de Pedret, renuncia als masos Soldevila i Planelles, degut que resultaven improductius i que des del temps de les grans mortalitats s'havien deshabitat.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 82v.

Noverint universi quod die decima mensis febrearii, anno a Nativitate Domini M CCCC vicesimo secundo, in presencia mei Johannis dels Arnaus, presbiteri, notarii publici ville Berge et in presencia etiam venerabili Guillelmi Reig, notarii publici Barchinone et Bernardi Vincencii, sagionis ville Berge, Bernardus de la Palanca, parroque Sancti